www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 6

DI036E01

ATA DE REUNIÃO DO JÚRI

Registo Data da Informação Processo

Documento Interno n.º 23606 / 2021 09/11/2021 2020/250.10.101/14

ASSUNTO:

 Acta n.º 4 de reunião do júri - Procedimento concursal comum para constituição de
reserva de recrutamento para a carreira e categoria de assistente operacional, na
área de educação, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado – Lista Classificativa Intermédia (Prova Oral de Conhecimen-
tos)

Aos 23 dias do mês de Agosto de dois mil e vinte um, pelas  10h00,  reuniu o júri do procedimento concursal

supra, constituído pela Chefe da Divisão de Desenvolvimento Social, Mª Margarida Gil Mestre, na qualidade

de Presidente, o Coordenador da Unidade de Educação e Juventude, Eurico Jorge Pereira Nunes, na qualidade

de 1º vogal efetivo e a Técnica Superior do Serviço de Gestão de Recursos Humanos, Rita João Ribeiro Baltazar

da Silva Paulino Barambão, na qualidade de 2º vogal efetivo, aberto por despacho do Sr. Vice-Presidente da

Câmara datado de 06 de  Abril de 2021, a fim de proceder à classificação resultante da aplicação do 1.º método

de selecção (prova oral de conhecimentos), da qual resultou a lista classificativa intermédia, em anexo, onde

constam os candidatos aprovados para o método de selecção seguinte, bem como os candidatos excluídos e

respetivos motivos de exclusão, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 25.º da Portaria n.º 125-A/2019, de

30 de Abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021 de 11 de Janeiro.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente acta que vai ser assinada

por todos os membros do júri.

A Presidente do Júri

www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 2 de 6

DI036E01

1º Vogal

2º Vogal

baltazar

www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 3 de 6

DI036E01

Acta nº 4 de 23/08/2021

ANEXO I

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA

A CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL, NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, NA

MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 25.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de Abril, alte-
rada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021 de 11 de Janeiro, tornam-se públicos os resultados do
primeiro método de selecção (prova oral de conhecimentos), referente ao procedimento concursal
acima referido, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 7767/2021, publicado na 2.ª série, n.º 81 do Diário da
República de 27 de Abril:

Lista Classificativa Intermédia – Prova Oral de Conhecimentos

CANDIDATOS APROVADOS (que transitam para o 2º método de selecção)

NOME

CLASSIFICAÇÃO

Ana Cristina Custódio Isidro 12,50

Ana Filipa Correia Mendes 10,30

Ana Margarida Cândido Lopes 12,50

Ana Paula Martins Aldrabinha Taleto 18,20

Ana Preciosa de Jesus Braz de Brito 18,00

Anna Nikolaevna Grinina Mestre 13,20

Beatriz Jermias Brito dos Santos 12,20

Carina Andreia Silva Frija 15,50

Carla Alexandra da Silva Inácio Faustino 15,70

Carla Cristina Gomes Rato 13,00

Catarina Sofia Santos Ricardo 13,80

www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 4 de 6

DI036E01

Cecília Maria Silvério Silva Mestre Dinis 12,80

Célia Clara Santos Gonçalves Reis 13,90

Cíntia Isabel Santos Costa 16,80

Cláudia Maria Ventura 17,00

Cláudia Sofia Lopes Silva Rosário 15,00

Cristina Isabel Isidro Matias 13,40

Daniela Roedes Bonfim 11,00

Deolinda Maria da Mota Santos 13,70

Dina Lúcia Rosa Pereira Candeias Torres 13,20

Fernanda Isabel Costa 12,30

Filipa Alexandra Flávio Figueiras Pereira 16,00

Gabriela de Jesus Amador Francisco 13,10

 Hélia Silva Campos Tomás Nóbua Casa Nova 12,70

Hermelinda Antónia Gomes Lopes Chumbinho 12,70

Judite Prudêncio Pablo dos Santos Castanheira 17,60

Katiuscia Aline de Oliveira 13,20

Laura Maria Oliveira dos Santos Soares 14,50

Lina Isabel Ferreira Manguito da Silva 10,10

Linda Matos Sobralinho 15,60

Lúcia Sofia Raposo de Campos 17,80

Luciana Maria dos Santos 13,10

Lucília Maria Camacho Fernandes Lúcio 12,70

Magda Soraia Leitão Gouveia 12,10

Márcia Filipa Vitorino Silva 14,80

Maria da luz Soares Martins Cristina 12,70

Maria de Lurdes Aleixo 14,70

Maria Isabel Casal Varandas 14,20

www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 5 de 6

DI036E01

Marisa Alexandra Lopes da Palma 13,10

Marisa Alexandra Varandas Custódio 13,10

Marlene Cristina dos Santos Mateus 13,10

Marta Alexandra Guerrinha Rodrigues 16,80

Marta Guedes Vaz Pinto 13,00

Neide Francisca de Matos Messias 16,50

Raquel Filipa dos Santos Costa 13,30

Sara Cristina Martins Costa 10,00

Sónia Isabel Fernandes Correia 17,40

Tânia Cristina Campos Guerreiro Romão 13,90

Vanda Cristina de Jesus Rosa Costa Almeida 14,00

Vera Rute Prates Brissos Maria 15,20

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

(por classificação inferior a 9,5)

NOME

CLASSIFICAÇÃO

Donzília Dias de Oliveira Luz 9,00

Liliana Sofia Silva Isidro 9,30

Mª do Carmo Silva Coelho Pinóia 9,40

Tatiana Filipa Silva Araújo 9,30

Tiago Miguel Guerreiro da Silva 8,20

www.sines.pt

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: info@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 6 de 6

DI036E01

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

(por falta de comparência)

NOME

Ana Beatriz Pinto Pincho

Ana Cristina Malheiro Ferreira

Fernando Andrade da Costa leste

Gracinda da Conceição Botelho Simões do Ó Vilhena

Joana Rita da Silva Costa

Paula Alexandra Oliveira António Cova

Sónia Gonçalves Sobral Maria

Vanessa Alexandra Parrinha Galvão

Sines, 23 de Agosto de 2021

                    A Presidente do Júri

		App AIRC
	2021-11-09T17:04:56+0000
	MARIA MARGARIDA MARTINS GIL MESTRE

		2021-11-09T15:01:47+0000
	RITA JOÃO RIBEIRO BALTAZAR DA SILVA PAULINO BARAMBÃO

		2021-11-09T17:26:07+0000
	EURICO JORGE PEREIRA NUNES